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WYJASNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

z art. 284  i art. 286 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. 
z 2024, poz. 1320) dalej jako „Pzp. 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 130 000,00 zł, 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. Umowa serwisowa 
skanera Magnetom Prisma Fit (3 lata obowiązywania), znak sprawy: AZP-261-32/2024. 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 7.10.2024 r. dotyczące treści SWZ oraz w związku z otrzymaniem 
dodatkowych informacji, w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, Zamawiający: 

- udziela odpowiedzi jak niżej (pkt. 1),  

- wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia poniższe zmiany (pkt. 2).  
 

1. Na podstawie art. 284 Pzp: 
 
1) Pytanie: 

„1. Pytanie dot. SWZ, część 4, pkt 4.1, ppkt 2 oraz Załącznika nr 11 do SWZ, Wzór umowy, § 1, ust. 3, 
pkt 2 
Uprzejmie informujemy, że asysta serwisanta przy uzupełnieniu ciekłego helu jest czynnością serwisową 
odrębnie wycenianą i nie mieści się w zakresie wykonywania czynności przeglądowych, w związku z czym 
prosimy o doprecyzowanie ilości asyst w ciągu jednego roku bądź w okresie obowiązywania umowy co 
umożliwi odpowiednie oszacowanie ostatecznej oferty.”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający doprecyzowuje: wymagane są dwie asysty w ciągu roku (na każde 12 miesięcy trwania 
umowy), maksymalnie sześć (6) asyst w ciągu trwania umowy (36 miesięcy do dnia zawarcia umowy).   

 
2) Pytanie: 

„2. Pytanie dot. SWZ, część 4, pkt 4.1 
W związku z wymogiem postawionym przez Zamawiającego: „Wykonawca wykonywać będzie usługę 
zgodnie z instrukcjami używania urządzenia, zaleceniami producenta, posiadaną specjalistyczną wiedzą i 
z należytą, wymaganą prawem starannością” prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od 
Wykonawcy dysponowania pracownikami o ważnych uprawnieniach nadanych przez producenta do 
wykonywania obsługi serwisowej przedmiotowego urządzenia oraz, że Wykonawca będzie dysponował 
wszelkimi wymaganymi przez producenta instrukcjami i kodami dostępu do systemu serwisowego.”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ. Zamawiający nie uszczegóławia w takim zakresie 
wymogów stawianych Wykonawcy. 
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3) Pytanie: 
„3. Pytanie dot. SWZ, część 4, pkt 4.1 
Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował niezbędną wiedzę i doświadczenie 
oraz wszelkie niezbędne środki, narzędzia i zasoby, w tym kadrowe, do wykonania przedmiotu umowy. 
Czy intencją Zamawiającego jest żeby na każde życzenie Wykonawca miał obowiązek przedłożenia 
aktualnych certyfikatów ze szkoleń potwierdzonych przez producenta lub autoryzowanego przedstawiciela 
lub inny ośrodek szkoleniowy, który jest autoryzowany przez producenta do prowadzenia szkoleń w tym 
zakresie?”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający weryfikuje niezbędną wiedzę i doświadczenie Wykonawcy na podstawie Załącznika nr 
10_Wykaz usług do SWZ. 
 
 

4) Pytanie: 
„4. Pytanie dot. SWZ, część 4, pkt 4.1 
Czy Zamawiający będzie wymagał przedstawienia przez Wykonawcę podpisanej umowy 
licencyjnej/dokumentu potwierdzającego legalność nabycia kodów serwisowych i ich używania na każdym 
etapie realizacji umowy?”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawia takiego wymogu wobec Wykonawcy. 
 
 

5) Pytanie: 
„5. Pytanie dot. SWZ, część 4, pkt 4.1 oraz Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 1, ust. 6 
W związku z tym, że wykonywana usługa jest ryczałtowa i może się zdarzyć, że w danym miesiącu nie 
wystąpi oraz z uwagi na dostęp Zamawiającego do dedykowanego portalu do przyjmowania i 
monitorowania zgłoszeń serwisowych, gdzie również dostępne są raporty serwisowe 24h na dobę, 
prosimy o odstąpienie od wymogu przekazywania comiesięcznych zestawień z czynności zrealizowanych 
będących przedmiotem zamówienia.”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ. W celu monitorowania prawidłowej i systematycznej 

realizacji umowy, finansowanej ze środków publicznych, do faktury niezbędne jest dołączenie zestawienia 
czynności realizowanych w danym miesiącu.  
Zamawiający, jako element czynności serwisowych, traktuje system zdalnego monitorowania pracy 
urządzenia. 
 
 

6) Pytanie: 
„6. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ, Wzór umowy, § 1, ust. 3 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje od Wykonawcy zapewnienia gotowości do realizacji 
czynności serwisowych opisanych w pkt 3 i pkt 5 na każdym etapie realizacji przedmiotowej umowy.”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z SWZ, oczekuje od Wykonawcy zapewnienia gotowości do realizacji 
czynności serwisowych opisanych w pkt 3 i pkt 5 na każdym etapie realizacji przedmiotowej umowy 
 
 

7) Pytanie: 

„7. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ, Wzór umowy, § 1, ust. 3 
Prosimy o odstąpienie od wymogu realizacji przez Wykonawcę w każdym miesiącu realizacji umowy 
czynności serwisowych, o których mowa w ust. 3 pkt 3 i pkt 5, bo może się zdarzyć sytuacja, że takie 
czynności serwisowe nie zaistnieją co miesiąc. Aktualizacje i modyfikacje bezpieczeństwa wydawane przez 
producenta odbywają się cyklicznie, ale wykonawca nie ma wiedzy dokładnie z jaką częstotliwością. 
Aktualizacje SW realizowane są po udostępnieniu przez producenta nowej wersji oprogramowania.”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający rozumie ten zapis następująco: Zamawiający zostanie poinformowany w przypadku 
pojawienia się nowych zaleceń producenta lub aktualizacji, zgodnie z aktualną informacją dotyczącą 
oprogramowania, uzyskaną podczas zdalnej diagnostyki urządzenia. 
 
 

8) Pytanie: 
„8. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ, Wzór umowy, § 1, ust. 3 



Dotyczy pkt 3 ust.3 pkt 3 Prosimy o odstąpienie od wymogu realizacji przez Wykonawcę w każdym 
miesiącu realizacji umowy, bo może się zdarzyć sytuacja, że taka czynność serwisowa nie zaistnieje co 
miesiąc. Zdalna diagnostyka monitoruje system przez cały czas, ale powiadomienia wysyła wówczas, gdy 
jakiś parametr zakłóca prawidłową pracę systemu.”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający rozumie ten zapis następująco: Zdalna diagnostyka monitoruje system przez cały czas (jest 
sprawna technicznie i telemetrycznie) oraz może wysyłać powiadomienia informujące o 
nieprawidłowościach. 
 
 

9) Pytanie: 
„9. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 4, ust. 1 i 3 
W związku z tym, że istota umowy polega na wykonywaniu określonych czynności, za które Zamawiający 
co miesiąc uiszcza stosowną opłatę, przy czym nie ma znaczenia czy w danym miesiącu przeprowadzone 
będą jakiekolwiek czynności serwisowe. Może się zdarzyć, że w danym miesiącu nie wystąpi czynność 
serwisowa. Dodatkowo po każdej przeprowadzonej czynności serwisowej zamawiający otrzymuje raport 
serwisowy z zestawieniem czynności zrealizowanych. Raporty te są dostępne dla Zamawiającego w 
dedykowanym portalu do przyjmowania i monitorowania zgłoszeń serwisowych 24h na dobę, w związku 
z powyższym mając w szczególności na uwadze przedmiot umowy prosimy o odstąpienie od wymogu 
przekazywania co miesięcznych zestawień z czynności zrealizowanych będących przedmiotem 
zamówienia.”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ. W celu monitorowania prawidłowej i systematycznej 
realizacji umowy finansowanej ze środków publicznych  do faktury niezbędne jest dołączenie zestawienia 
czynności realizowanych w danym miesiącu (protokołów odbioru). 
Zamawiający, jako element czynności serwisowych traktuje system zdalnego monitorowania pracy 
urządzenia i wymaga od wykonawcy ciągłej pracy rzeczonego systemu. 
 
 

10) Pytanie: 
„10. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 4, ust. 3 
Prosimy o potwierdzenie, że podstawą do wystawiania faktur comiesięcznych są zobowiązania umowne 
bez względu na to czy interwencja serwisowa w danym miesiącu nastąpi czy nie.”. 
 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że podstawą do wystawiania faktur comiesięcznych są zobowiązania umowne bez względu 
na to, czy interwencja serwisowa w danym miesiącu nastąpi czy nie. 
 
 

11) Pytanie: 
„11. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 4, ust. 4 
W związku z faktem, że przedmiot umowy ma charakter ryczałtowy może wystąpić sytuacja, że w danym 
miesiącu nie będzie konieczna interwencja serwisowa w zawiązku z czym nie będzie podstawy 
generowania raportu serwisowego ani protokołu odbioru. W związku z powyższym prosimy o odstąpienia 
od wymogu dołączania do faktury comiesięcznych protokołów odbioru (raportu serwisowego). W 
pozostałych przypadkach faktura będzie wystawiana za utrzymanie gotowości do świadczenia usług (bez 
konieczności generowania raportu serwisowego). 
W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ust. 4.”. 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ. W celu monitorowania prawidłowej i systematycznej 
realizacji umowy finansowanej ze środków publicznych  do faktury niezbędne jest dołączenie zestawienia 
czynności realizowanych w danym miesiącu (protokołów odbioru). 
Zamawiający, jako element czynności serwisowych traktuje system zdalnego monitorowania pracy 
urządzenia. Potwierdzenie utrzymania funkcjonowania tego systemu może być elementem protokołu 
odbioru. 
 
 

12) Pytanie: 
„12. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 4, ust. 3 i 10 
Prosimy o odstąpienie od comiesięcznego przedkładania wraz z fakturą obustronnie podpisanego 
protokołu odbioru i akceptacji płatności ryczałtowej za wykonane prace wskazane w par. 1 ust. 3 pkt 1-
6 w oparciu o formularz cenowy.”. 
 



 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ. W celu monitorowania prawidłowej i systematycznej 
realizacji umowy finansowanej ze środków publicznych  do faktury niezbędne jest dołączenie zestawienia 
czynności realizowanych w danym miesiącu (protokołów odbioru) zaakceptowanych przez strony umowy. 
 
 

13) Pytanie: 
„13. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 4, ust. 7 
W związku z istotą umowy prosimy o potwierdzenie, że jeśli umowa ma być rozliczana miesięcznie przez 
okres 3 lat to faktura za usługę mam być wystawiona do 7 dni po zakończonym pełnym miesięcznym 
okresie obowiązywania umowy.”. 
 
Odpowiedź:  
Tak. Zgodnie z § 4, ust. 7 Załącznika nr 11_Projekt umowy do SWZ:  „4. Wykonawca zobowiązany jest 
do przesłania faktury w formie elektronicznej (PDF) na adres faktury@nencki.edu.pl najpóźniej w terminie 
7 dni od daty realizacji przedmiotu zamówienia którego faktura dotyczy”. Jeśli faktura dotyczy danego 
miesiąca, to ma być dostarczona w terminie do 7 dni następnego miesiąca. 
 
 

14) Pytanie: 
„14. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 4, ust. 10 
Prosimy o odstąpienie od wymogu dołączania do faktury protokołu odbioru.”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ. W celu monitorowania prawidłowej i systematycznej 
realizacji umowy finansowanej ze środków publicznych do faktury niezbędne jest dołączenie zestawienia 
czynności realizowanych w danym miesiącu (protokołów odbioru) zaakceptowanych przez strony umowy. 
 
 

15) Pytanie: 
„15. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 5, ust. 2, pkt 3 
Prosimy o odstąpienie od wymogu i usunięcie zapisu.”. 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ. W celu monitorowania prawidłowej i systematycznej 
realizacji umowy finansowanej ze środków publicznych do faktury niezbędne jest dołączenie zestawienia 
czynności realizowanych w danym miesiącu (protokołów odbioru) zaakceptowanych przez strony umowy. 
 
 

16) Pytanie: 
„16. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 6, ust. 1, pkt 1 
Prosimy o modyfikację zapisu w par 6 ust 1 i usunięcie wymogu wskazania przez wykonawcę osoby 
dedykowanej w szczególności do podpisywania protokołów. Pragniemy podkreślić, że osobami 
odpowiedzialnymi za podpisanie i generowanie raportów serwisowych z czynności serwisowych od strony 
wykonawcy są inżynierowie oddelegowani do danej interwencji serwisowej. Różni inżynierowie. W 
przypadku interwencji serwisowych typu zdalna diagnostyka często nie ma możliwości fizycznego 
uzyskania podpisu ze strony Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu 
obustronnego podpisywania raportów (protokołów).”. 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ. W celu monitorowania prawidłowej i systematycznej 
realizacji umowy finansowanej ze środków publicznych do faktury niezbędne jest dołączenie zestawienia 
czynności realizowanych w danym miesiącu (protokołów odbioru) zaakceptowanych przez strony umowy. 
 
 

17) Pytanie: 
„17. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 6, ust. 1, pkt 1 
Prosimy o modyfikację zapisu w ust 1. Proponujemy zapis jak poniżej: „Strony postanawiają, że 
odpowiedzialnymi za realizowanie ustaleń Umowy, o których mowa w jej treści i ustaleń niniejszego 
paragrafu są ...””. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ i nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
 



 
18) Pytanie: 

„18. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 9, ust. 13 
Prosimy o usunięcie ograniczenia waloryzacji w ust. 13 i proponujemy poniższy zapis: 
„Strony przewidują możliwość zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku 
zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 
Strony mają prawo żądać zmiany wynagrodzenia: 
a) najwcześniej po upływie roku od dnia zawarcia umowy, 
b) maksymalnie jeden raz w danym roku obowiązywania umowy, 
Poziom zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia ustala się na podstawie 
średniorocznego 
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego raz w roku w komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu 
Statystycznego, w stosunku do roku poprzedniego.” 
W obecnej postaci zapis o waloryzacji jest w praktyce zapisem martwy. Z uwagi na powyższe Wykonawca 
musiałby ryzyka związane z brakiem waloryzacji ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane usługi 
uwzględniająca przedmiotowe ryzyka nie  
mogłaby być tak korzystna. Prosimy o odniesienie waloryzacji tylko do wskaźnika GUS.”. 
 
Odpowiedź:  
Przepis wskazany w Załączniku nr 11_Projekt umowy do SWZ jest zgodny z art. 439 ustawy Pzp. Ryzyka 
związane z waloryzacją ponosi zarówno wykonawca jak i zamawiający. 
  
 

19) Pytanie: 
„19. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 9, ust. 15 i 16 
Prosimy o odstąpienie od przedkładania szczegółowej kalkulacji uzasadniające wzrost bądź obniżenie 
kosztów wymienionych w ust. 15 i 16. Wykonawca, zwłaszcza duży przedsiębiorca, który działa w oparciu 
o szereg umów ramowych, globalnych etc. nie ma możliwości przedłożenia szczegółowych dokumentów 
dotyczących konkretnych danych finansowych bez ryzyka ujawnienia tajemnicy handlowej. Prosimy o 
odniesienie waloryzacji tylko do wskaźnika GUS w komunikacie Prezesa GUS.”. 
 
Odpowiedź:  
Przepis wskazany w Załączniku nr 11_Projekt umowy do SWZ jest zgodny z art. 439  ustawy Pzp. Ryzyka 

związane z waloryzacją ponosi zarówno wykonawca jak i zamawiający. 
 
 

20) Pytanie: 
„20. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy 
Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu: 
„W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska w nieograniczony sposób dostęp do 
urządzenia w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że urządzenie jak 
również pomieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą zanieczyszczone krwią, innymi 
płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub 
chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług 
serwisowych.”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ww. przepisu w Załączniku nr 11_Projekt umowy do SWZ.  
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje stosownej zmiany treści SWZ w tym zakresie. 
 

 
21) Pytanie: 

„21. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, iż w sytuacji zmiany danych adresowych Stron umowy nie będzie 
konieczności zawierania dodatkowego aneksu, a zmiana danych adresowych nastąpi na podstawie 
pisemnego oświadczenia Strony umowy?. 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z § 9 ust.2 Załącznika nr 11_Projekt umowy do SWZ: „2. Ewentualne zmiany danych 
kontaktowych (osoby, adresy do kontaktu, nr telefonów) nie wymagają zmian w Umowie w formie 
aneksu. Strony zobowiązane są do przekazywania zmian w danych kontaktowych w formie informacji 
pisemnej”. Pozostałe przepisy wymagają zmiany umowy w formie aneksu do umowy. 
 
 
 



22) Pytanie: 
„22. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy 
W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o 
potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania (dotyczy tylko 
tych aparatów, gdzie technicznie możliwe jest podłączenie zdalnej łączności) przy użyciu tunelu VPN z 
wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps 
(Upload/Download). Przyjęta przez producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w 
użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, którego poziom 
bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza 
umożliwia zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną 
diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego oraz 
bieżąceaktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w 
dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz podstawowych 
praktyk dotyczących cyberhigieny.”. 
 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający potwierdza możliwość połączenia z aparatem będącym przedmiotem postępowania za 
pomocą dedykowanej bezpiecznej sieci o przepustowości łącza minimum 4 Mbps. 

 
 

23) Pytanie: 
„23. Pytanie dot. Załącznika nr 11 do SWZ Wzór umowy, § 10, ust. 9 
Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i 
naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, 
w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich 
unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. 
Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających 
z RODO. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zastąpienie ust. 9 następującymi zapisami, 
które oddają faktyczny model oczekiwanych przez Państwa usług serwisowych: 
(1) Podmiot przetwarzajacy może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) 
realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać 
dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały 
przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych 
celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, 
podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, 
zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie. 
(2) Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny 
pod adresem 
………………………………. 
(3) Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności 
podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym. 
(4) Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za 
zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z 
wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie 
pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji. 
(5) W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi 
Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. Po zgłoszeniu 
zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania 
a. zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; 
 lub 
b. podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które 
wyeliminują jego zastrzeżenia. 
(6) W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie 
ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w 
umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań 
ciążących na podprzetwarzającym. 
(7) W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa 
trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 
44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza 
wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie 
danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane 
dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.”. 
 
 
 
 



Odpowiedź:  
Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie. 
Treść §10 ust. 9 z uwzględnieniem pozostałych treści zapisów §10 Załącznika Nr 11 do SWZ zapewnia 
potrzeby Zamawiającego także w zakresie ewentualnego udziału podwykonawców. 
 
 

2. Na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp w Załączniku nr 11_Projekt umowy do SWZ w § 5 ust. 2 wprowadza 
następujące zmiany:  
 
1) w pkt. 4 kropkę zastępuje się średnikiem, 

2) oddaje się pkt. 5 w brzmieniu: 

„5) zapewni nieograniczony dostęp dla personelu Wykonawcy, którym mowa w par. 6 ust. 2 

w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewnia, że urządzenie 

jak również pomieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą 

zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami 

zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu 

obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.”. 

 

 

W związku z powyższą modyfikacją Zamawiający zamieszcza, w momencie publikacji niniejszej zmiany SWZ, na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowany Załącznik nr 11_Projekt umowy_10.10.2024_aktualny. 

 

Załączniki nr 11_Projekt umowy do SWZ zamieszczony w dniu 1.10.2024 r. przestaje obowiązywać.  

 

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące. 
 

 
 
 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń 
 

Dyrektor Instytutu 


		2024-10-10T13:24:03+0200




